Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа №140”

Советского района г.Казани

420075, ул.Халезова, 24

Тел./факс 234-13-31

e.mail:schg140@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	Казан шәһәре Совет районының

“ 140 нчы мәктәп”

гомуми белем

муниципаль учреждениесе

420075, Халезов ур., 24

Тел./факс 234-13-31

e.mail:schg140@mail.ru

Приказ № 434
по гимназии №140                                                      от 20.09.2018г.

“Об организациии проведения
школьного этапа

всероссийской, республиканской

олимпиад  школьников в

2018-19 учебном году”

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад  школьников в 2018-2019 учебном году в соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2018/2019 учебный год, на основании  приказа   Министерства образования и науки Республики Татарстан от 06.09.2018г. № под - 1314/18 «О проведении школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году», приказа  «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» № 716 от 14.09.2018 «О проведении школьного этапа Всероссийской, республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
                                           приказываю:

1.Провести  школьный этап   всероссийской, республиканской
олимпиады  школьников с 25.09.18г. по 18.10.18г. республиканской с 19.10.2018 по 27.10.2018г. графику перечню и в сроки утвержденные приказом муниципального учреждения «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» № 716 от 14.09.2018 «О проведении школьного этапа Всероссийской, республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году».
2.Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады- зам.директора по УР Шайхутдинову Ф.Ф.

3.Создать школьный орг.комитет в составе: Шайхутдиновой Ф.Ф.,    Бурдиной Е.Я., Хамидуллиной Т.А., Беловой Р.Е., Мухутдиновой Р.М, Абдуллиной Е.Н.

4.Назначить ответственных за проведение олимпиад:
ГРАФИК проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году.  Приложение №1
ГРАФИК проведения школьного  этапа республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году . Приложение №2
5.Заместителю директора по УР, ответственному за работу с одаренными детьми, Шайхутдиновой Ф.Ф.
-обеспечить  организационно-методическое сопровождение  школьного  этапа олимпиад;
-  создать  оргкомитет школьного этапа олимпиад, в состав которых ввести руководителей МО;
- назначить ответственными  за получение комплекта олимпиадных заданий руководителей МО;
-организовать и провести школьный этап всероссийской, республиканской  олимпиады школьников в соответствии с утвержденным графиком  (приложение №1,2);
-утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников по каждому образовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады). В течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады опубликовать на информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады;
-осуществлять обработку персональных данных участников школьного Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" (приложение №8);
- обеспечить заполнение отчета о проведении школьного этапа всероссийской  и республиканской олимпиады и заявки  на муниципальный этап  всероссийской, республиканской олимпиады школьников в срок до 18 октября для всероссийской олимпиады школьников; до 27 октября для республиканской олимпиады школьников;
- в соответствии с графиком Управления образования предоставить в Городской оргкомитет отчет о проведении школьного этапа всероссийской  и республиканской олимпиады, заявки  на муниципальный этап  всероссийской, республиканской олимпиады школьников, заверенный  руководителем общеобразовательного учреждения;
-  обеспечить доступ  в общеобразовательные учреждения членам Городского  оргкомитета в дни проведения школьного этапа всероссийской, республиканской  олимпиады школьников;
- наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами. 6.Учителям-предметникам:

а) составить списки участников олимпиады по предмету за один день до проведения олимпиады и ознакомить учащихся,

б) распечатать задания олимпиады, размножить, по окончании олимпиады проверить работы учащихся и заполнить протокол олимпиады в день проведения олимпиады.
В) в течение 2 рабочих дней после проведения олимпиады сдать Протоколы олимпиад согласно формы.
6.Классным руководителям:

- обеспечить информирование учащихся и их родителей  о порядке и сроках проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2018-2019 году с указанием информации о месте и времени проведения
-Оформить бланки согласий законных представителей на обработку персональный данных учащихся,
- собрать информацию о персональных данных учащихся, согласно положения.
7.Ответственным в аудитории проинструктировать участников о порядке проведения олимпиады.

8.Захаровой Р.Р. , ответственному учителю за размещение информации на сайте гимназии  в течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады разместить результаты олимпиад на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование»
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор гимназии                                         В.Е.Красильников
         С приказом ознакомлены:
Абдуллина Е. Н.

Бардюжа Н. И.

Баглаева Н. А.

Белова Р. Е.

Бельбасова А. А.

Бикмиева Н. З.
Бурдина Е. Я.

Гильмутдинова Л.С.

Иванова С.А.

Кулинич О.А.

Мирзакреева Ф.Р.

Митяшкин А.О.

Мухутдинова Р.Г.
Новикова Р. И.

Пахомова Н.В.

Хамидуллина Т.А.

Хафизова Л.С.

Шайхутдинова Ф.Ф.

Шакирова Н.Р.

Искакова Г.Р.

Лысенко Н.В.

Галина Е.Н.

Цыванюк В.В.